
Måndagen den 6 mars 2023 

 
 

Motion till Vätternvårdsförbundets Årsstämma 2023 

 

Under senare åren har många rapporter publicerats om upptäckter av platser som 

förorenats av PFAS-kemikalier. Karlsborgs flygplats med 2 500 000 nanogram PFAS11 per 

liter i grundvattnet verkar dock fortfarande vara något av ett sorgligt rekord. Fortfarande 

finns det ingen fullständig åtgärdsutredning och inte heller någon saneringsplan. 

Försvarsmakten och Fortifikationsverket hävdar fortfarande att den förorenade marken ska 

dräneras ut i Vätterns vattenskyddsområde innan saneringen är genomförd. Ärendet ligger 

överklagat i regeringskansliet sedan flera år tillbaka. 

 

Nyligen publicerades en karta på förorenade områden i Europa i tidningen Le Monde.  

https://www.lemonde.fr/en/les-decodeurs/article/2023/02/23/forever-pollution-explore-

the-map-of-europe-s-pfas-contamination_6016905_8.html 

Där finns många misstänkt förorenade platser inom Vätterns tillrinningsområde. Halterna 

som redovisas där stämmer dock inte alltid med verkligheten, framförallt inte när det gäller 

Karlsborgs flygplats. 

Eftersom Vätterns tillrinningsområde är uppdelat på fyra länsstyrelser och många kommuner 

skulle Vätternvårdsförbundet kunna ta initiativ till en bättre kartläggning som kan ligga till 

grund för alla de saneringsplaner som krävs. 

Halterna av PFAS4 i Vättern tangerar ibland redan Livsmedelsverkets nya gränsvärde på 4 

ng/l. Därför måste åtgärder för att stoppa den pågående förgiftningen påbörjas utan 

dröjsmål. 

Aktion Rädda Vättern anser att Vätternvårdsförbundet skulle kunna vara en 

sammanhållande länk som kan initiera och samordna inventeringen inom hela 

tillrinningsområdet.  

Aktion Rädda Vättern föreslår att stämman beslutar 

att Vätternvårdsförbundet får i uppdrag att genomföra en fullständig inventering och 

riskbedömning av platser som är förorenade av PFAS-ämnen, i syfte att ta fram 

saneringsplaner och skydda Vätterns vatten från ökande halter. 

 

Styrelsen för Aktion Rädda Vättern 

Elisabeth Lennartsson 

Ordförande 
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